ёý#

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа с. Пушкино

Щобринского муниципального района Липецкой области

прикАз
от 29.09.2022 г. j\lъ 205

с. Пушкино

<<Об организации платных услуг>>.

На основе анализа опроса родителей в области дополнительного
образования, в соответствии Постановлением Правительства РФ от 15 авryста
20tЗ г. N 706 "Об утверждении Правил ок€ваниrI платных образовательных

услуг>, с Уставом школы, положением <Об организации деятельности по
ок€ванию платных дополнителъных усJrуг)>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе в 2022-2023 улебном году платц/ю образовательную

услугу по дополнительной общеразвивающей программе социчLльно-
педагогической направленности <<IТТкола будущего первоклассникa>).

2. Учебный план платных доrтолнительных услуг, разработанный в

соответствии с программой утвердить.
3. Назначитъ ответственными:
- за работу с детьми по платноЙ образовательноЙ усJryге по дополнительной
общеразвивающей программе социЕlльно-педагогической направпенности
<<Школа будущего первокJIассника). учителя нач€шIьных классов Коровину
т.А.
- за сiрганизацию платноЙ образовательноЙ услуги, за осуществление контроля
и качества предоставления платной образовательной услуги зам. директора по
УВР Горiошкину Л.М;
- за начисление и мониторинг оплаты за оказание дополнительных услуг
бухгаrrтера Рощину Л.П.
4. обl"rение по дополнительной общеразвивающей программе соци€Lльно-

педагогической наrrравленности <<Школа будущего первоклассника>) начатъ с
01.10.2022 г., законIIить 11.03.2023 г.

5. Организатору платных услуг Горюшкиной Л.М:
. подготовить дJuI утверждениlI расписание проведения занятий гrо

программе до 01 .10.2022 г, rrодготовить бланки договоров для

закJIючения с зак€вчиками и потребителями на ок€вание платной

услуги - до 01 10.2022 г.

о оформить <<книry замечанийи предложений по предоставлению
платных услуг)>, выдавать ее всем желающиI\d, ан€UIизировать

содержание предложений и замечаний с целью улу{цения организации
платных услуг - до 01 .|0.2022 г.

о обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной
информацией, включающей в себя сведения об у.rреждении, режиме
работы, об условиrгх предоставления пол)лениrI услуги, стоимости

услуги, вкJIючая сведени[ о льготах для отдельных категорий
потребителей - до 0|.10.2022t.

о познакомить с должностными обязанностями Коровину Т.А. учителя,
осуществJIяюtrцуIо платную услугу - до 01 .|0.2022 г.

. )лителю Коровина Т.А. организовать посещение ОУ в соответствии с

требованиями СанПин.
6. Бухгалтерский учет операций, связанных с предоставлением платной

услуги, осуществлять через бухгалтерlло.
7. Определить первые 10 дней месяца дшIми приема оплаты за
предоставленную услугу (ксерокопии квитанций) или реестр.
8. Стоимость платных услуг (приложение 2).

9. Контролъ за за собой

В.В. Яров

с прикЕIзом ознакомлены:

JTZ"/

Горюшкина Л.М

Коровина Т.А.

n
a

*

ё

i
ш
'о

Приложение 1,.

учебный план

дополнительных платных образовательньш услуг gа 2022,2023 учебный rод,

Програlrлма
К-во часов в

неделю

количество

учебньгх
недель

количество
часов за год

,Щополнительнtul общеразвивatющчul

програI\{ма соци€tльно-педагогической

наIIравленности кшiола будущего

первокJIассникa)).

Разделы
1. Математика <<Счет предметов)).

2. Подготовка к письму <<Письмо>.

3. Обуrение грапdоте <<Развитие

речи).

1час

1 час

1час

20
20

20

60